
 

 

 

 

 

 

 

Obsah, metody a formy polytechnické výchovy v mateřských školách 

CZ.1.07/1.3.00/48.0033 

 

 

 

1 

 

DOKUMENTACE Z ODBORNÉ STÁŽE  
V LISABONU, PORTUGALSKO 

 
zajišťuje HLASOVÉ CENTRUM, o.p.s. 

(www.hlasovecentrumops.cz)  
 

Termín stáže: 29. září – 3. října 2014 
Mentor stáže: Mgr. Milena Čámková 

 
 
Instituto Jaco Rodrigues Pereira 
 
Je komplexem škol, který se podílí na výchově a vzdělávání neslyšících dětí a 
dospívajících již od roku 1834. Jde o největší portugalskou instituci, která v posledních 
desetiletích zaznamenala velký rozvoj především v oblasti pedagogických inovací, které 
umožňují neslyšícím plný přístup ke vzdělání a přípravu na budoucí povolání s ohledem 
na plnohodnotné začlenění do společnosti.  
 
Zařízení aplikuje systém bilingválního vzdělávání, kdy je portugalský znakový jazyk 
uznáván jako mateřský jazyk a vzdělání se děje především v portugalském znakovém 
jazyce za podpory psané formy většinového jazyka (portugalštiny).  
 
Kromě tříd pro neslyšící jsou v institutu také třídy pro žáky s vadami řeči.  
 
Institut nabízí výchovu a vzdělávání dětem již od narození a to:  
 
Pro věk od 0 do tří let - dětský koutek 
Pro věk 3 - 5 let - předškolní vzdělávání - MŠ 
 
Od šesti let  

1. stupeň základního vzdělávání 1. - 4. ročník  
2. stupeň základního vzdělávání 5.-6. ročník 
3. stupeň základního vzdělávání 7.-9. ročník 

 
Střední škola - umělecká, tříletá 
 

 

 

http://www.hlasovecentrumops.cz/


 

 

 

 

 

 

 

Obsah, metody a formy polytechnické výchovy v mateřských školách 

CZ.1.07/1.3.00/48.0033 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Obsah, metody a formy polytechnické výchovy v mateřských školách 

CZ.1.07/1.3.00/48.0033 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Obsah, metody a formy polytechnické výchovy v mateřských školách 

CZ.1.07/1.3.00/48.0033 

 

 

 

4 

 


